

Trenčiansky samosprávny kraj
K dolnej stanici 7282/20A
911 01 Trenčín

Všetkým záujemcom

Naša značka
TSK26/35523–WYP/7

Vybavuje
Eva Princová

Trenčín
18.03.2020

Vec:

OZNÁMENIE K OTVÁRANIU PONÚK A VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Rekonštrukcia školy 1. etapa"

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto oznamuje, že do 23.03.2020 poskytne usmernenie Úradu pre verejné obstarávanie k otváraníu ponúk predložených do podlimitnej zákazky na výber zhotoviteľa stavby s názvom "**Rekonštrukcia školy 1. etapa**" vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 257/2019 zo dňa 18.12.2019 pod značkou 35523-WYP ktoré bude prebiehať neverejne. Z toho dôvodu sa lehota na predkladanie ponúk do **25.03.2020 08:00 hodiny** a otváranie ponúk sa bude konať dňa **25.03.2020 o 08:30 hodine**.

Vysvetlenie súťažných podkladov

Otázka č. 1

Rozumieme správne, že verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača len poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou zhotoviteľa, ale nepožaduje stavebno-montážne poistenie?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača len poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou zhotoviteľa.

Otázka č. 2

Návrh zmluvy o dielo neobsahuje čas odovzdania staveniska objednávateľom zhotoviteľovi v nadväznosti na účinnosť zmluvy o dielo. Žiadame verejného obstarávateľa, aby do návrhu zmluvy o dielo doplnil záväzok objednávateľa vyzvať zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatiu staveniska.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ v súlade s bodom 16.2 Zmluvy o dielo písomne oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti zmluvy. Verejný obstarávateľ následne určí lehotu na odovzdanie a prevzatie staveniska. Presná lehota, alebo termín odovzdanie a prevzatie staveniska momentálne nie je známy Pýtame sa verejného obstarávateľa, či stavenisko bude odovzdané naraz ako celok.

Otázka č. 3

Pýtame sa verejného obstarávateľa, či stavenisko bude zbavené práv tretích osôb.

Odpoveď č. 3

Zmluva o dielo nestanovuje práva tretích osôb v súvislosti so staveniskom.

Otázka č. 4

Opätovne žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie kódov položiek výkazu výmer.

Vaša odpoveď č. 16 je nezmysel.

"Podľa vyjadrenia projektanta program Cenkos je síce program najviac rozšírený, ale nie je dokonalý, preto sa vo výkaze výmer vyskytujú položky, ktoré nie sú štandardne ani v Cenkrose"

-- ktoré nie sú štandardne ani v Cenkrose" to sú ktoré ?

a ktoré sa vyskytujú ? Prečo ich nedoplní ? Má projektant na to nejaký dôvod ? Je bežný štandard vo väčšine ak nie všetkých verejných obstarávaní predložiť zadanie aj kódmi položiek.

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ má za to, že otázku už zodpovedal v spomínanej odpovedi č. 16.

Otázka č. 5

Žiadame o doplnenie výkresu E22 Rozvodnica RPJ, ktorý je síce spomínaný v TS Elektroinštalácia, ale v pôvodnej ani v doplnenej PD sa nenachádza.

V zaslanej projektovej dokumentácii chýba výkres E22 - Rozvádzač RPJ

Odpoveď č. 5

Pripájame schému rozvádzača.

Otázka č. 6

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkresu č. E22 trojpólová schéma rozvádzača RPJ (jedáleň).

Odpoveď č. 6

Pripájame schému rozvádzača.

Otázka č. 7

Vo výkaze výmer časti rekonštrukcia a zateplenie strechy sú nasledovné položky , kde má uchádzač za to, že výmery nie sú správne, sú značne navýšené, rádovo niekoľko násobne , Ide o položky :

A)

41 Kotlík zberný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm ks 56,000

42 Chrič PVC s manžetou TOPWET TWC 125 ks 56,000

Ku 41 a 42 uvádzame, že strecha je spádovaná do vnútorných strešných vtokov, z projektu nie je zrejmé.

Odpoveď č. 7

Jedná sa o položky na výkrese strecha DV.

Otázka č. 8

Kde by sa malo až 56 ks kotlíkov a chrličov inštalovať.

Odpoveď č. 8

Podľa vyjadrenia projektanta je to správne, sú to dažďové zvody na objektoch dielní a platí to čo doteraz. Je potrebné si dôkladne naštudovať projektovú dokumentáciu.

Otázka č. 9

B)

45 Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z pozinkovaného farbeného PZf plech rš. 750 mm m 867,500

Ku položke 45 uvádzame, že oplechovanie atiky bude oplechoavné hrubopoplastovanou okap. Lištou Rš 330 mm, na ktoré už položka v rozpočte vytvorená a to :

21 Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu Rš 330 mm m 527,000

Odpoveď č. 9

Podľa vyjadrenia projektanta ukončenie atiky lištou je možné iba u nízkych atík, na streche sú aj vysoké atiky a tie musia byť oplechované.

Otázka č. 10

Naviac pri položke 45 je i značne navýšená výmera atiky, skutočná výmera je 527 bm.

Odpoveď č. 10

Podľa vyjadrenia projektanta je výmera uvedená správne.

Všetky ostatné podmienky uvedené v predmetnej zákazke zostali nezmenené.

S pozdravom,



Mgr. Eva Princová

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 35523-WYP